

# WSPARCIE DORADCY PRAWNEGO

## dla projektów pilotażowych PPP

Rozmowa z

*Marcinem Krakowiakiem, Radcą Prawnym, Partnerem kancelarii Domański, Zakrzewski, Palinka  
Magdaleną Zablocką, Radcą Prawnym, Senior Associate kancelarii Domański, Zakrzewski, Palinka*

### Jakie są Państwa doświadczenia przy współpracy z samorządami?

DZP posiada wiodącą na rynku praktykę z zakresu realizacji projektów o charakterze publicznym, jak i publiczno-prywatnym, zarówno w zakresie projektów inwestycyjnych, w zakresie infrastruktury publicznej (budowa i utrzymanie obiektów użyteczności publicznej), jak i przedsięwzięć związanych ze świadczeniem usług użyteczności publicznej (usługi transportu lokalnego). Mamy bogate doświadczenie we współpracy z sektorem publicznym. Naszymi klientami są zarówno jednostki samorządu terytorialnego (duże miasta i województwa), jak i spółki komunalne (w szczególności spółki świadczące usługi użyteczności publicznej w zakresie transportu zbiorowego). Pracujemy także dla ministerstw (Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Ministerstwo Infrastru-

ktury) i urzędów centralnych (Urząd Komunikacji Elektronicznej). Nasze doświadczenie we współpracy z samorządem opiera się na znajomości sektora finansów publicznych. Posiadamy nie tylko wiedzę w zakresie regulacji prawnych dotyczących funkcjonowania podmiotów publicznych, w szczególności: samorządowych ustaw ustrojowych, prawa zamówień publicznych czy regulacji prawno-finansowych. Pod kierunkiem profesora Michała Kuleszy przy realizacji konkretnych projektów dla samorządu pracuje bowiem zespół prawników, którzy często rozpoczęli swoje kariery zawodowe bądź w strukturach samorządowych (urzędy miast, samorządowe kolegia odwoławcze), jak i w ministerstwach lub urzędach centralnych (Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Urząd Zamówień Publicznych, Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumenta).

W związku z tym, doradzając samorządom przy projektach, rozumiemy zarówno wyzwania, jak i ryzyka, które są związane z przygotowaniem, wdrożeniem i rozliczeniem dużych, strategicznych projektów inwestycyjnych (takich jak np.: stadion piłkarski we Wrocławiu realizowany w związku z EURO 2012), zwłaszcza wtedy, gdy Miasta decydują się na partnerstwo publiczno-prywatne, jako metodę realizacji i finansowania inwestycji publicznych.

### Czy macie Państwo doświadczenia w PPP, jeśli tak to jakie?

Przed wejściem w życie Ustawy o partnerstwie publiczno-prywatnym oraz Ustawy o koncesjach na roboty budowlane i usługi często wspomagaliśmy „pionierów” PPP w realizacji przedsięwzięć publiczno-prywatnych.

Źródło: Archiwum Stojącego Błonia Turystyki  
Foto: Jacek Kucharczyk



